

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 9.2.2017

Wölkchen Cassis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 9.2.2017 Art.-Nr.: 4023

Bezeichnung: Wölkchen Cassis

Zutaten

Weißzucker, **Sahne**, Johannisbeeren schwarz, **Butter mildgesäuert aus Milch**, **Weizenmehl**, Hühnereieiweiß, pasteurisiert, flüssig (**Hühnereieiweiß**, Säureregulator (Milchsäure), Verdickungsmittel (Xanthan), Stabilisator (Aluminiumsulfat)), Erdbeeren, **Hühnereieigelb**, Puderzucker, **fettarme Milch 1,5% Fett**, Gelatine, Stärke, Puddingpulver Vanillegeschmack (Stärke, **Stärke aus Weizen**, Färbendes Lebensmittel (Extrakt Pflanzenextrakt), Aroma), Orangensaftkonzentrat, **Mandeln**, Verdickungsmittel (Carrageen), Säuerungsmittel (Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnereieiweiß, Hühnereieigelb), Milch (Sahne, Butter mildgesäuert aus Milch, fettarme Milch 1,5% Fett), Schalenfrüchte (Mandeln)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1808 / 280
Fett (in g):	14
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	8,1
Kohlenhydrate (in g):	34
davon Zucker (in g):	28
Eiweiß (in g):	4,3
Salz (in g):	0,59
